
令和５年４月６日  

保護者 様 

松戸市立根木内中学校  

校長  久保木 晃一  

 

朝・放課後の電話対応について（お願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃の学校教育

活動に対するご理解、ご協力に深く感謝申し上げます。 

 さて、現在、学校や子どもたちを取り巻く環境が多様化・複雑化する中で、教職員の時間外勤務が課題

となっています。 

 本校でも教職員の長時間労働を解消するにあたり、教育活動の質の維持向上をはかるべく、今までの

取り組みを見直しながら、業務改善をすすめているところでございます。 

 そこで、本校では、昨年度に引き続き勤務時間外における電話対応を松戸市教育委員会の方針（裏面参

照）に則り下記のようにいたします。 

保護者や地域の方々との信頼は、丁寧な連絡と情報提供により築かれるものであることを念頭に置き、

今後、これまで以上に丁寧な対応を努めてまいります。 

つきましては、保護者の皆様には、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 朝は、７時３０分以降に電話対応をさせていただきます。 

  なお、欠席等の連絡につきましては、原則 WEB 入力をお願いいたします。 

 

２ 放課後は、下の表の生徒完全下校時刻３０分後まで電話対応をさせていただきます。 

 

３ 土曜日・日曜日・祝日につきましては、電話対応を控えさせていただきます。 

※ 部活動の急な欠席等の連絡方法につきましては、顧問よりお知らせいたします。 

 

＜放課後の生徒完全下校時刻＞ 

     

 

 

 

 

 

４ その他 

   本校では、学校への自家用車での来校、生徒の送迎は基本的にご遠慮いただいております。 

   やむを得ず、お車で来校される際は、学校にご連絡いただくとともに、正門前の路上は駐停車禁止

となっておりますので、学校の敷地内に入って停車していただきますようお願いいたします。 

４月～７月 １８：００ ９月 １７：３０ 10月前半 １７：１５ 

10月後半 １７：００ 11月前半 １６：４５ 11月後半 １６：００ 

１２月 １６：００ １月前半 １６：３０ １月後半 １６：４５ 

２月前半 １７：００ ２月後半 １７：１５ ３月 １７：３０ 



 


